
 
 

    
 

 

 
ZÁZNAM Z KONTROLNÍHO DNE Č. 13 

PROJEKT:                                    Komplexní simulační centrum Masarykovy univerzity 

DATUM KONÁNÍ:                         17.10.2018 
 

MÍSTO KONÁNÍ:                           Zasedací místnost zařízení staveniště  

 
 

ROZDĚLOVNÍK 

JMÉNO ORGANIZACE E-MAIL 

Jitka Blažková MU blazkova@med.muni.cz 

Rostislav Sitarčík MU sitarcik@rect.muni.cz 

Luděk Kašpárek MU kasparek@med.muni.cz 

Michal Sellner MU sellner@med.muni.cz 

Radim Fišer INVIN radim.fiser@invin.cz 

Věra Bláhová INVIN vera.blahova@invin.cz 

Petr Pospíšil INVIN petr.pospisil@invin.cz 

Jiří Šoltés INVIN jiri.soltes@invin.cz 

Petr Jureček IDPS petr.jurecek@idps.cz 

Zbyněk Drápela OHL ŽS zdrapela@ohlzs.cz 

Martin Štipčák IDPS martin.stipcak@idps.cz 

Aleš Meloun OHL ŽS ameloun@ohlzs.cz 

Jiří Babánek AiD jiri.babanek@aid.as 

Pavel Bainar AiD pavel.bainar@aid.as 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
 

    
 

 

 
BODY ZÁZNAMU 

KD/BOD POZNÁMKY A ZÁVĚRY Z MINULÝCH JEDNÁNÍ ODPOVÍDÁ TERMÍN 

STÁLÉ BODY 

1 Postupy prací  
KD 11 
Práce, které budou prováděny v průběhu příštího týdne: 
Výkop jámy na jižní straně staveniště 
Napínání kotev záporových stěn 
Pilotová stěna na severu bude dokončena do 12.10.2018 
Proběhla informace o průchodu kotev v SZ rohu přes původní železobetonové jímky 
KD 12 
Práce, které budou prováděny v průběhu příštího týdne 
Severní strana – příprava provedení trámu na záhlaví pilot 
Jižní strana – ocelové převázky, napínání kotev, odtěžování zeminy 
KD13 
Jižní strana staveniště 
Příprava pilotovací úrovně  
Vrtání pilot 900 mm 
Vrtání pilot u zápor 600 mm 
Odvoz zeminy vytěžené z pilot 
GD předpokládá, že 12.11.2018 budou dokončeny piloty na jižní straně staveniště. 
Severní strana staveniště 
Ubourání zhlaví zbývajících pilot záporové stěny 
Vázání armatury trámu na zhlaví pilot. 

  

2 Harmonogram prací zhotovitele 
KD 01  
Den Zahájení 17. 07. 2018 
KD 09 
I přesto, že je harmonogram plněn, žádá objednatel zhotovitele, aby práce probíhaly i 
v průběhu víkendů – v souladu s požadavky stavebního povolení. 
KD 11 
Zhotovitel avizoval pozdější nástup na vrty pro tepelná čerpadla, termín realizace vrtů 
bude splněn, 1 vrt bude kompletně proveden za 1,5 dne. Nasazeny budou dvě vrtné 
soupravy. 
KD 12 
Trvá avizovaný pozdější nástup na vrty 
KD 13 
TDI upozorňuje zhotovitele na nutnost mobilizace kapacit. Informoval účastníky 
kontrolního dne o tom, že zhotoviteli bude odeslán dokument vyzývající k většímu 
nasazení kapacit.  
Objednatel připomenul termín dokončení akce a předání objektu jako termín, který 
nesmí být v žádném případě překročen. 

  

3 Finanční plnění 
KD 09 
Cca půl roku před dokončením díla bude nezbytné zahájit řešení zařazování majetku. 

 
 

MU, GD, TDI 

 
 

Dle textu 
4 Změnová řízení 

KD 10 
Zhotovitel požádal o zaevidování Změny č. 2 – Přeložka kabelu k dieselagregátu 
KD 11 
Objednatel informoval o výsledcích jednání mezi MŠMT a MU, které proběhlo 
v pondělí 01. 10. 2018 ve věci Změnových listů / Dodatků ke smlouvě o dílo. MŠMT 
netrvá v souvislosti se změnami na tvorbě dodatků ke smlouvě. V souladu se 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

    
 

 

smlouvou lze zpracovaný Technický list změny považovat za příkaz ke změně a tento 
již není nutné potvrzovat dodatkem.   
Změnový list 1 – je nutno ihned zrevidovat předloženou verzi Technického listu 
změny s popisem změn u všech částí stavby, kterých se ZL1 dotkne, a to dostatečně 
podrobně v souladu s aktuálně známými skutečnostmi. Tento TLZ 01 bude popisovat 
změnu jako celek vč. identifikace milníků, do kterých bude mít změna dopad. TLZ 01 
bude zpracován pouze po věcné stránce bez finančního vyčíslení. Objednavatel 
upozorňuje na nutnost doložení původní dokumentace, ze kterého vycházela 
dokumentace pro výběr dodavatele a dokumentace popisující zjištěný stav. 
Následně budou postupně zpracovávány TLZ 01a, 01b, 01c …, které budou 
dopřesňovat a finančně vyčíslovat hodnotu změn k nejbližšímu milníku (milníkům), tak 
jak bude vznikat RPD.  Nejbližší následující milník pak bude fakturován % z upravené 
ceny díla. Zhotovitel dodá zpracovaný TLZ 01a s relevantní RPD  a vyčíslením ceny 
k milníku 2 a Milníku 3 do 17. 10. 2018. 
KD12 
Zhotovitel provedl revizi TLZ 01, tento bude dopracován a zaslán objednavateli do 11. 
10. 2018. TLZ 01a, včetně relevantní RPD, vyčíslující hodnotu změn k 2. milníku 
bude zaslán objednavateli do 17. 10. 2018. Do 30. 10. 2018 musí být TLZ 01a 
připraven pro odeslání poskytovateli dotace. 
KD13 
GD požádal o zaevidování Změny č. 3  Stávající betonové konstrukce ve stavební 
jámě na jihu staveniště. 
MU žádá o dodání podkladů k TLZ 02 a 03 (včetně ceny) v co nejkratším termínu. 
MU žádá o zaevidování Změny č 4 Kanalizace – vpusti a zpětné klapky, seznámil 
s předpokládaným rozsahem 
GD předá doklady co nejdříve 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GD 
 
 
 
 
 
 
 
 

GD 
 
 

GD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.10.2018 
 
 
 
 

NT30.10.2018 
 
 
 

23,10.2018 
 
 

23.10.2018 
5 Ostatní smluvní záležitosti 

KD 08 
Vedena diskuze ohledně rozsahu zařízení staveniště a rozsahu záborů pro provedení 
díla. Schůzka ohledně této problematiky se bude konat 18.09.2018. 
KD 10 
Objednatel díla poslal vedoucímu účastníkovi sdružení žádost o vyloučení PSJ ze 
sdružení. 
Otázka záborů byla řešena, zhotovitel předložil návrh na rozdělení záborů do 4 etap, 
které se budou lišit časovým obdobím a rozsahem zařízení staveniště. Zhotovitel 
předložil návrh za účelem minimalizace nákladů zhotovitele na zařízení staveniště. 
Objednatel vyzval Zhotovitele k přepracování tabulky nákladů souvisejících se 
záborem. 
 
KD 11 
Objednatel informoval o komunikaci s MŠMT, která se týkala zmenšení počtu 
účastníků ve sdružení. 
Po zmenšení počtu účastníků bude pravděpodobně uzavřen dodatek ke smlouvě o 
dílo mezi MU a Sdružením – bude řešeno s Odborem VZ. 
Zhotovitel informoval o plánovaném postupném zmenšování buňkoviště. 
KD 12 
MU žádá zhotovitele o dodání dodatku ke smlouvě o Sdružení, kde bude řešeno 
zmenšení počtu účastníků sdružení. 
KD13 
GD řeší rozsah zařízení staveniště, který dodal na stavbu původní člen sdružení PSJ. 
MU informoval o přípravě textu dodatku mezi MU a Sdružením. 
GD informoval, že dodatek ke smlouvě ve Sdružení prozatím není uzavřen. 

 
 
 

MU,GD,TDI 
 
 

 
 
 

Splněno 
 
 
 
 
 
 
 

26.09.2018 
NT23.10.2018 

6 Projektová dokumentace  
KD 13 
Realizační projektovou dokumentaci předanou zhotovitelem k dnešnímu dni TDI 
zařadil do kategorií, práce mohou být plynule prováděny.  

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

    
 

 

Objednatel nastínil možnost dodatečného požadavku na zvětšení místností pro pobyt 
osob. 
Zhotovitel informoval o průběhu prací na RDS, v nejbližší době bude dodána ležatá 
kanalizace a spodní stavba. 

 
 

 
 

7 Vzorkování 
KD 10  
Zhotovitel dnes rozešle návrh seznamu vzorků. 
KD 11 
Objednatel a TDI se vyjádří k seznamu vzorků. 
KD13 
Objednatel žádá vyvzorkování svítidel, která budou umístěna do monolitické opěrné 
stěny u vjezdu do objektu.  
TDI žádá o stanovení etalonu pohledového monolitického betonu. GD předloží návrh, 
kterou konstrukci zabetonuje jako první, a která bude sloužit k diskuzi o stanovení 
etalonu. 
Komponenty, které budou součástí BMS musejí být předem odsouhlaseny OFM 
(facility management), a následně musejí být testovány. Po úspěšném zvládnutí testů 
může dojít k nákupu prvků a osazení do stavby.  

 
 

GD 
 

MU, TDI 

 
 

Splněno 
 

10/2018 

8 Subdodavatelé GD 
Zhotovitel požádal objednatele o souhlas pro subdodavatele: 
Technické služby CZ s.r.o. IČO 292 16 125 – Příprava území a demolice. 
PORR a.s., IČO 43005560 – Zajištění stavební jámy, pilotové založení 
Technické služby CZ s.r.o. IČO 292 16 125 – přeložky kanalizací, areálová 
kanalizace, ležatá kanalizace 
Výtahy Vymyslický, s.r.o.  – dodávka a montáž výtahů a plošiny 
FERI, s.r.o. – monolitické konstrukce 
Green Gas DPB, a.s – vrty pro tepelná čerpadla. 

 
 

MU 
MU 

 
MU 
MU 
MU 
MU 

 
 

Souhlasí 
Souhlasí 

 
Souhlasí 
Souhlasí 
Souhlasí 
Souhlasí 

9 Opatření BOZP: 
KD 11 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi je zpracován. 
V uplynulém týdnu nebyla na stavbě evidována žádná zranění. 
Objednatel vyžaduje striktní dodržování zásad BOZP při všech činnostech v rámci 
realizace díla 
Ostraha staveniště funguje každodenně od 18:00 do 07:00 hod. 
KD 12 
Únikový pruh u Morfologie nutno rozšířit na požadovanou šířku. 
KD 13 
Koordinátorka BOZP žádá GD o dodání subdodavatelského systému. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GD 
 

GD 

 
 
 
 
 
 
 
 

Splněno 
 

23.10.2018 

PRŮBĚŽNÉ BODY 

KD 01/3 Infekční a splaškové kanalizace 
KD 11 
V následujícím týdnu proběhne výstavba nové kanalizace podél Morfologie a 
následně čerpání. 
KD 12 
Práce probíhají, přečerpávací potrubí je položeno, do 12.10.2018 budou dodána 
čerpadla a zapojena, v týdnu po 15.10.2018 zhotovitel zahájí čerpání z jednotné 
kanalizace a infekční kanalizace. 

 
 
 

GD 
 
 
 

GD 

 
 
 

Splněno 
 
 
 

Splněno 
KD 04/3 Stlačený vzduch pro stomatologii 

KD 10 
GD vyhodnotil návrh termínu ze strany MU a předložil k diskuzi návrh termínu 
01.09.2019. 
KD 11 
MU informoval, že v termínu do 01.09.2019  předá zhotoviteli informaci o dodavateli 
stomatologických simulátorů.  

 
 
 
 
 
 

MU 

 
 
 
 
 
 

01.09.2019 



 
 

    
 

 

KD 11/1 Vrty pro tepelná čerpadla 
Zhotovitel předá projektovou dokumentaci geologických prací na Krajský úřad a na 
Báňský úřad a ohlásí plánované zahájení prací - zásah do pozemku. 
Dle stavebního povolení strana 7 v termínu 30 dní před zahájením příslušných prací. 
Objednavatel upozornil na nutnost vedení řádné dokumentace dle zákonných 
požadavků.  

 
 
 
 
 

GD 

 
 
 
 
 

Dle textu 
KD 12/1 Legionella 

Zhotovitel předal návrh řešení ochrany proti bakterii Legionella.  
SUKB vyjádření dala, TDI se vyjádří 

 
 

TDI 

 
 

30.10.2018 
KD 12/2 Kontrolní a zkušební plán 

Objednatel žádá aktualizaci u pilotovacích prací. 
 

GD 
 

Splněno 

KD 12/3 Statutární kontrolní den 
Předběžný termín je navržen 06.12.2018 ve 13:00 hod. 

 
MU,GD,TDI,AD 

 
06.12.2018 

KD 12/4 Kodifikace značení technických zařízení v RDS 
Zhotovitel předložil návrh na sestavu kódů technických zařízení. 
MU a TDI se vyjádří. 

 
 

MU, TDI 

 
 

Splněno 
 NOVÉ BODY   

KD 13/1 Žádné nové body   

 Příští kontrolní den 
Středa 24.10.2018 od 09:00 hod v zasedací místnosti zařízení staveniště. 

  

Na vědomí: Všichni účastníci  
Tento dokument je záznamem z kontrolního dne realizace stavby a má se za to, že je akceptován, pokud není autor záznamu do dvou pracovních dnů od 
distribuce informován o požadavku na změnu či doplnění záznamu. Případné připomínky k záznamu zašlete na adresu: petr.pospisiil@invin.cz  
Prezenční listina účastníků jednání je nedílnou součástí záznamu z kontrolního dne, podepsaný originál prezenční listiny je uložen u TDI. 
Zaznamenal: Ing. Petr Pospíšil    
počet příloh: 1 – prezenční listina 




